
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Komárek Patrik      Oponent: Ing. Jan Dolinay, Ph.D     

    

Studijní program: Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci 

Studijní obor / specializace: Průmyslová automatizace 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Digitální wattmetr pro měření malých výkonů   

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Z čeho jste vycházel při návrhu zapojení wattmetru, inspiroval jste se nějakým podobným 

projektem?   

2. Proč jste použil externí A/D převodník? Nebylo by možné použít převodník, který je součástí 

mikropočítače? 

3. V teoretické části popisujete jinou vývojovou desku (K20) než která byla pak použita v praktické 

části (KL25Z). Proč?      

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 



 

Zadání bylo velmi náročné, zahrnovalo návrh zapojení, výrobu desky plošných spojů a tvorbu 

programového vybavení pro řídicí mikropočítač. Praktické výstupy jsou nadstandardní. V textové 

části práce bych očekával informace o existujících řešeních wattmetrů. Je zde jen stručný obecný 

popis principů. Kvalitněji mohly být pořízeny fotografie, zvláště v případě snímků displeje na 

obrázcích 38 až 45.  

 

 

Datum  29. 5. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


